
296
Besluit van 30 mei 2005, houdende de
overdracht van de coördinatie van de reductie
van administratieve lasten voor het
bedrijfsleven

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister-President, Minister van Algemene
Zaken, d.d. 20 mei 2005, nr. 05M474370;
Gelet op artikel 44, eerste lid, van de Grondwet;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De zorg voor de coördinatie van de reductie van administratieve lasten
voor het bedrijfsleven gaat over van Onze Minister van Economische
Zaken naar Onze Minister van Financiën.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot
en met 7 februari 2004.

Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, en Onze
Ministers van Economische Zaken en van Financiën zijn belast met de
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 30 mei 2005
Beatrix

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
J. P. Balkenende

Uitgegeven de zestiende juni 2005

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2005

STB9474
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2005 Staatsblad 2005 296 1



NOTA VAN TOELICHTING

Zoals in de toelichting bij het Verlengingsbesluit Adviescollege toetsing
administratieve lasten (Stb. 2004, 66) al is vermeld, is het kabinet
overeengekomen dat de coördinatie van de reductie van administratieve
lasten voor het bedrijfsleven verschuift van de minister van Economische
Zaken naar de minister van Financiën, waarbij de staatssecretaris van
Economische Zaken een bijzondere beleidsmatige verantwoordelijkheid
voor dit dossier behoudt. Daarbij is aangekondigd dat deze overdracht in
een apart besluit zal worden geformaliseerd. Het onderhavige besluit
strekt daartoe. Het besluit werkt terug tot en met 7 februari 2004, de
datum van het Verlengingsbesluit Adviescollege toetsing administratieve
lasten.

De Minister-President, Minister van Algemene Zaken,
J. P. Balkenende

Staatsblad 2005 296 2


